
ОБЩИНСКА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 
ОБЩИНА ВЕЛИКИ ПРЕСЛАВ 

Гр. Велики Преслав, общ. Велики Преслав, обл. Шумен, ул. Борис Спиров” № 58 
e-mail:oik@velikipreslav.bg 

 
 

П Р О Т О К О Л 
№ 33-МИ 

 
Днес, 05.11.2019 год., в 17:30 часа се проведе заседание на ОБЩИНСКАТА 

ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ (ОИК) град Велики Преслав, на което присъстваха Петинка 
Василева Петрова – Председател, Афизе Мустафа Шабан – Заместник-председател, Здравиан 
Иванов Димитров – Заместник-председател, Ваня Милкова Недева – Секретар, Десислава 
Бориславова Стоянова – Член, Величко Цветанов Величков – Член, Миглена Стоянова 
Ангелова – Член, Неделчо Иванов Джамбазов – Член, Верка Рачева Маркова – Член, Петина 
Петрова Кирилова – Член, Михаил Георгиев Папазов – Член, Диляна Жечкова Владимирова – 
Член, Красимир Янакиев Сланев – Член. 

Отсъстващи: няма 
 

Присъстват повече от половината членове на ОИК. На основание чл. 85, ал. 3 от 
Изборния кодекс има изискуемия от закона кворум за провеждане на заседанието и за 
приемане на валидни решения.  

 
Председателят откри заседанието и направи предложение за следния дневен ред: 

1. Прекратяване на пълномощията на общински съветник в Община Велики 
Преслав и обявяване на следващия в листата на ПП ГЕРБ 

2. Приемане на график за дежурство на членовете на ОИК по време на мандата на 
комисията. 

3. Създаване на Комисия за предаване на Общинска администрация Велики 
Преслав на архива от изборни книжа и материали от двата тура на местните 
избори за общински съветници и за кметове на 27.10.2019 г. и на 03.11.2019 г. 

4. Привличане на сътрудник за подпомагане на ОИК в периода на подготовка за 
предаване на изборните книжа в двата тура на местните избори на 27.10.2019 г. 
и на 03.11.2019 г. 

 

Дневният ред се подложи на гласуване и се прие от комисията единодушно. 
 

 
ПО ПЪРВА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  
Председателят на ОИК информира, че във връзка с избирането на Янко Стоянов 

Йорданов за кмет на община Велики Преслав на втори тур на местните избори на 03.11.2019 
г. с Решение №168-МИ/04.11.2019 г. на ОИК Велики Преслав, е необходимо предсрочно да се 
прекратят пълномощията му като общински съветник от листата на ПП ГЕРБ в Община 
Велики Преслав (избран с Решение №130-МИ/28.10.2019 г. на ОИК).  

На основание чл.458, ал.1 от ИК, ОИК следва  да обяви за общински съветник 
следващия в кандидатската листа на ПП ГЕРБ, който е Георги Асенов Майсторски.   

Предвид гореизложеното, председателят на ОИК  предложи: 
 
ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ №171-МИ от 05.11.2019 г. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Прекратяване на пълномощията на общински съветник в Община 

Велики Преслав и обявяване на следващия в листата на ПП ГЕРБ 
На основание чл.87, ал.1, т.1 от ИК и чл.413, ал.4 от ИК, във връзка с чл.458, ал.1 от 

ИК, Общинска избирателна комисия – Велики Преслав 
 

РЕШИ: 
 

1. ПРЕДСРОЧНО ПРЕКРАТЯВА пълномощията на избрания общински съветник Янко 
Стоянов Йорданов, издигнат от ПП ГЕРБ в Община Велики Преслав на изборите за 
общински съветници и за кметове на 27.10.2019 г. 

2. ОБЯВЯВА за общински съветник в Община Велики Преслав следващия в листата на 
ПП ГЕРБ Георги Асенов Майсторски, избран на местните избори за общински 
съветници и за кметове на 27.10.2019 г. На лицето да се издаде удостоверение за избран 
общински съветник (Приложение 98-МИ). 



 
Решението на ОИК подлежи на оспорване пред Административен съд по реда на чл.459, 

ал.1 от ИК в 7-дневен срок от обявяване на решението. 
 

ОИК Велики Преслав проведе поименно гласуване, както следва: 
Длъжност в 

комисията 

ИМЕ ЗА ПРОТИВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Здравиан Иванов Димитров +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Афизе Мустафа Шабан +  

СЕКРЕТАР: Ваня Милкова Недева +  

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова +  

 Величко Цветанов Величков +  

 Миглена Стоянова Ангелова +  

 Диляна Жечкова Владимирова +  

 Красимир Янакиев Сланев +  

 Неделчо Иванов Джамбазов +  

 Верка Рачева Маркова +  

 Петина Петрова Кирилова +  

 Михаил Георгиев Папазов +  

 
Гласували – 13 
ЗА – 13 
ПРОТИВ – няма  

Решението е прието без промени в проекта за решение и следва да се обяви на таблото 
на ОИК – Велики Преслав, както и да се публикува на интернет страницата на комисията.  

 
ПО ВТОРА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  
Председателят на ОИК информира, че по време на мандата на ОИК Велики Преслав е 

необходимо да организираме дежурство при режим на повикване. След обсъждане 

председателят на ОИК предложи: 

 
ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ №172-МИ от 05.11.2019 г. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Приемане на график за дежурство на членовете на ОИК по време на 

мандата на комисията 
 
Съгласно чл.87, ал.1, т.1 от ИК, Общинска избирателна комисия Велики Преслав 

 
РЕШИ 

 
ПРИЕМА график за дежурство, в режим на повикване, на членовете на ОИК Велики 

Преслав: 
Ноември 2019 – 2020 г. Величко Цветанов Величков  

Здравиан Иванов Димитров  
Красимир Янакиев Сланев 
Таня Миткова Иванова 

Ноември 2020 – 2021 г.  Афизе Мустафа Шабан  
Верка Рачева Маркова  
Миглена Стоянова Ангелова 

Ноември 2021 – 2022 г. Десислава Бориславова Стоянова  
Ваня Милкова Недева  
Петина Петрова Кирилова 

Ноември 2022 – 2023 г. Петинка Василева Петрова  
Михаил Георгиев Папазов  
Неделчо Иванов Джамбазов 

Решението подлежи на оспорване в тридневен срок от обявяването им по реда на чл.88 

от ИК. 
 
ОИК Велики Преслав проведе поименно гласуване, както следва: 

Длъжност в 

комисията 

ИМЕ ЗА ПРОТИВ 



ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Здравиан Иванов Димитров +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Афизе Мустафа Шабан +  

СЕКРЕТАР: Ваня Милкова Недева +  

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова +  

 Величко Цветанов Величков +  

 Миглена Стоянова Ангелова +  

 Диляна Жечкова Владимирова +  

 Красимир Янакиев Сланев +  

 Неделчо Иванов Джамбазов +  

 Верка Рачева Маркова +  

 Петина Петрова Кирилова +  

 Михаил Георгиев Папазов +  

 
Гласували – 13 
ЗА – 13 
ПРОТИВ – няма  

Решението е прието без промени в проекта за решение и следва да се обяви на таблото 
на ОИК – Велики Преслав, както и да се публикува на интернет страницата на комисията.  

 
 
ПО ТРЕТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  
Председателят на ОИК информира, че екземплярите от приемо-предавателните 

протоколи (Приложение №88-МИ от изборните книжа) за ОИК и оригиналите на сгрешените 

секционни протоколи се предават от ОИК на общинската администрация в 7-дневен срок от 

обявяване на резултатите от изборите по реда на чл. 87, ал. 1, т. 33 от ИК, едновременно с 

изборните книжа и материали по чл. 457, ал. 4 ИК.  

Архивът на изборните книжа и материали на ОИК ще се съхраняват в стая №606, шести 

етаж в сградата на Общинска администрация Велики Преслав на ул. „Борис Спиров“ №58, 

съгласно Заповед №412/21.10.2019 г. на Кмета на Община Велики Преслав.  
 
 

Във връзка с предаването за съхранение на архива от изборните книжа и материали от 

двата тура на местните избори за общински съветници и за кметове на 27.10.2019 г. и на 

03.11.2019 г., председателят на ОИК Велики Преслав предлага:  

 
ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ №173-МИ от 05.11.2019 г. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Предаване на Общинска администрация Велики Преслав на архива от 

изборни книжа и материали от двата тура на местните избори за общински съветници и за 
кметове на 27.10.2019 г. и на 03.11.2019 г.  

 
Съгласно чл. 87, ал. 1, т. 33 от ИК, във връзка с чл. 457, ал. 4 от ИК и Решение №1180-

МИ/24.09.2019 г. на ЦИК, ОИК Велики Преслав 
 

РЕШИ: 
 
СЪЗДАВА Комисия за предаване на Общинска администрация Велики Преслав на 

архива от изборни книжа и материали от двата тура на местните избори за общински 
съветници и за кметове на 27.10.2019 г. и на 03.11.2019 г. в следния състав: 

1. Петинка Василева Петрова – председател 
2. Афизе Мустафа Шабан – зам. председател 
3. Ваня Милкова Недева – секретар 
4. Десислава Бориславова Стоянова – член 

Решението подлежи на оспорване в тридневен срок от обявяването им по реда на чл.88 

от ИК. 
 
ОИК Велики Преслав проведе поименно гласуване, както следва: 

Длъжност в 

комисията 

ИМЕ ЗА ПРОТИВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова +  



ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Здравиан Иванов Димитров +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Афизе Мустафа Шабан +  

СЕКРЕТАР: Ваня Милкова Недева +  

ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова +  

 Величко Цветанов Величков +  

 Миглена Стоянова Ангелова +  

 Диляна Жечкова Владимирова +  

 Красимир Янакиев Сланев +  

 Неделчо Иванов Джамбазов +  

 Верка Рачева Маркова +  

 Петина Петрова Кирилова +  

 Михаил Георгиев Папазов +  

Гласували – 13 
ЗА – 13 
ПРОТИВ – няма  

Решението е прието без промени в проекта за решение и следва да се обяви на таблото 
на ОИК – Велики Преслав, както и да се публикува на интернет страницата на комисията.  

 
ПО ЧЕТВЪРТА ТОЧКА ОТ ДНЕВНИЯ РЕД:  
Председателят на ОИК докладва, че в двата тура на местните избори на 27.10.2019 г. и 

на 03.11.2019 г. сме ползвали допълнително и извънредно услугите на Радка Павлова Борисова 
– назначен експерт към ОИК, поради което предлага на основание Решение №616-
МИ/15.08.2019 г. на ЦИК, на същата да бъде изплатено допълнително възнаграждение по 100 
лв. за всеки от двата тура на изборите за общински съветници и за кметове. 

 
След обсъждане, председателят на ОИК предложи: 
 
ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ №174-МИ от 05.11.2019 г. на ОИК Велики Преслав 
ОТНОСНО: Привличане на сътрудник за подпомагане на ОИК в периода на 

подготовка за предаване на изборните книжа в двата тура на местните избори на 27.10.2019 г. 
и на 03.11.2019 г. 

 
На основание чл. 87, ал.1, т.1 от ИК и Решение №616-МИ/15.08.2019 г. на ЦИК, 

Общинска избирателна комисия Велики Преслав  
 

Р Е Ш И: 
 

1. ОПРЕДЕЛЯ Радка Павлова Борисова за сътрудник към ОИК в двата тура на 
местните избори през 2019 г.  

2. За периода на подготовка за предаване на изборните книжа и материали от ОИК 
на СИК/ПСИК, както и за подпомагане на ОИК при предаване на книжата и 
материалите на СИК/ПСИК, в изборния ден 27.10.2019 г., приемането на 
протоколите от СИК/ПСИК след изборния ден и подготовката за предаването на 
книжата в ЦИК, на сътрудника да се изплати еднократно възнаграждение в 
размер на 100 лв.  

3. За периода на подготовка за предаване на изборните книжа и материали от ОИК 
на СИК/ПСИК, както и за подпомагане на ОИК при предаване на книжата и 
материалите на СИК/ПСИК, в изборния ден 03.11.2019 г., приемането на 
протоколите от СИК/ПСИК след изборния ден и подготовката за предаването на 
книжата в ЦИК, на сътрудника да се изплати еднократно възнаграждение в 
размер на 100 лв.  

 
Настоящото решение може да бъде обжалвано пред ЦИК в тридневен срок от 

обявяването му.  
 
ОИК Велики Преслав проведе поименно гласуване, както следва: 

Длъжност в 

комисията 

ИМЕ ЗА ПРОТИВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Здравиан Иванов Димитров +  

ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: Афизе Мустафа Шабан +  

СЕКРЕТАР: Ваня Милкова Недева +  



ЧЛЕНОВЕ: Десислава Бориславова Стоянова +  

 Величко Цветанов Величков +  

 Миглена Стоянова Ангелова +  

 Диляна Жечкова Владимирова +  

 Красимир Янакиев Сланев +  

 Неделчо Иванов Джамбазов +  

 Верка Рачева Маркова +  

 Петина Петрова Кирилова +  

 Михаил Георгиев Папазов +  

Гласували – 13 
ЗА – 13 
ПРОТИВ – няма  

Решението е прието без промени в проекта за решение и следва да се обяви на таблото 
на ОИК – Велики Преслав, както и да се публикува на интернет страницата на комисията.  

 
Поради изчерпване на дневния ред заседанието беше закрито в 18:20 часа. 
 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: Петинка Василева Петрова ……………………………………  

 

СЕКРЕТАР: Ваня Милкова Недева …………………………… 


